
Provincie Noord-Brabant

Besluit 63/19

Voorgestelde behandeling

PS-vergadering : 13 december 2019

Onderwerp

4e (slot) begrotingswijziging 2019 en 1e begrotingswijziging 2020
Datum

13 december 201 9

Documentnummer

4621129

Provinciale Staten van Noord-Brabant,

gelezen het voorstel van Gedeputeerde Staten, d.d. 19 november 2019 - 63;

besluiten:
1. de 4e begrotingswijziging 201 9 en de 1e begrotingswijziging 2020 vast te 

stellen;
2. het totaaloverzicht van begrotingssubsidies 2019 en de daarin aangegeven 

subsidiebedragen vast te stellen.

Bijlagen:
1. 4 e (slot)wijziging begroting 2019
2. 1e begrotingswijziging 2020
3. Totaaloverzicht begrotingssubsidies 2019

's-Hertogenbosch, 13 december 201 9 
Provinciale Staten van Noord-Brabant,

de voorzitter, de griffier,

prof. dr. W.B.H.J. van de Donk mw. mr. K.A.E. ten Cate



4e (Slot-) Begrotingswijziging van de Begroting 2019 (PS 63/19)

Behoort bij het besluit van Provinciale Staten van Noord-Brabant 
d.d. 13 december 2019, Besluit 63 /19

Mij bekend,

Griffier der Staten van Noord-Brabant

Begroting 2019 Begroting 2019 Nieuwe raming 2019
t/m 3e wi ziging PS 4e begrotingswijziging t/m 4e wijziging PS

Lasten Baten Lasten Baten Lasten Baten
Programma Bestuur
01.01 Provinciebestuur 10.548.840 2.267 0 0 10.548.840 2.267
01.02 Bestuurlijke samenwerking 3.516.722 165.267 0 0 3.516.722 165.267
01.03 Interbestuurlijk toezicht 77.579 0 0 0 77.579 0
Toegerekende organisatiekosten 6.146.844 0 0 0 6.146.844 0
Totaal Bestuur 20.289.985 167.534 0 0 20.289.985 167.534

Programma Ruimte

02.01 Ruimtelijke ontwikkeling van het 6.088.348 1.086.571 231.419 118.000 6.319.767 1.204.571
mozaiek

02.02 Agrofood 20.983.863 313.962 -1.985.000 0 18.998.863 313.962
Toegerekende organisatiekosten 11.009.146 0 0 0 11.009.146 0
Totaal Ruimte 38.081.357 1.400.533 -1.753.581 118.000 36.327.776 1.518.533

Programma Natuur, water en milieu

03.01 Water 30.279.248 4.963.592 9.125.205 4.333 39.404.453 4.967.925
03.02 Milieu 47.841.533 5.117.149 1.646.448 4.187.306 49.487.981 9.304.455
03.03 Natuur en Landschap 81.045.165 3.175.550 -8.300.000 -150.000 72.745.165 3.025.550
03.04 Groen Ontwikkelfonds Brabant 10.568.750 3.220.000 2.645.000 2.135.000 13.213.750 5.355.000
Toegerekende organisatiekosten 14.931.744 0 14.931.744 0
Totaal Natuur, water en milieu 184.666.440 16.476.291 5.1 16.653 6.176.639 189.783.093 22.652.930

Programma Economie
04.01 Algemeen economisch beleid 36.419.965 6.837.452 1.552.150 -398.195 37.972.115 6.439.257
04.02 Economisch programma Brabant 29.091.906 0 -5.431.150 0 23.660.756 0
04.04 Duurzame energie en 1 1.666.395 181.350 -333.000 450.000 11.333.395 631.350
Toegerekende organisatiekosten 7.888.307 0 0 0 7.888.307 0
Totaal economie 85.066.573 7.018.802 -4.212.000 51.805 80.854.573 7.070.607

Programma Mobiliteit
05.01 Mobiliteit 110.357.779 44.344.514 -3.640.047 0 106.717.732 44.344.514
05.02 Openbaar vervoer 25.073.363 492.000 0 0 25.073.363 492.000
05.03 Infrastructuur/provinciale wegen 91.984.292 17.547.355 0 0 91.984.292 17.547.355
Toegerekende organisatiekosten 17.250.819 0 0 0 17.250.819 0
Totaal Mobiliteit 244.666.253 62.383.869 -3.640.047 0 241.026.206 62.383.869

Programma Cultuur en samenleving
06.01 Cultuur 27.251.967 368.000 -380.000 -280.000 26.871.967 88.000
06.02 Erfgoed 28.544.997 762.931 1.390.098 35.615 29.935.095 798.546
06.03 Sociale veerkracht 5.716.857 84.159 0 0 5.716.857 84.159
06.04 Sport 4.973.564 0 0 0 4.973.564 0
Toegerekende organisatiekosten 3.681.210 0 0 0 3.681.210 0
Totaal Cultuur en samenleving 70.168.595 1.215.090 1.010.098 -244.385 71.178.693 970.705

Algemeen financieel beleid
31.02 Algemene dekkingsmiddelen 9.383.063 659.318.125 -3.278.108 17.159.913 6.104.955 676.478.038
31.03 Overhead, VPB en stelposten 66.340.006 0 3.786.903 0 70.126.909 0
31.04 Mutaties reserves 573.330.178 544.012.205 27.429.986 1.197.932 600.760.164 545.210.137
Totaal algemeen financieel beleid 649.053.247 1.203.330.330 27.938.781 18.357.845 676.992.028 1.221.688.175

Totaal generaal 1.291.992.449 1.291.992.449 24.459.904 24.459.904 1.316.452.353 1.316.452.353

Bedrijfsvoering inclusief 127.513.104 127.513.104 3.786.903 3.786.903 131.300.007 131.300.007

Totaal bedrijfsvoering 127.513.104 127.513.104 3.786.903 3.786.903 131.300.007 131.300.007



Ie Begrotingswijziging van de Begroting 2020 (PS 63/19)

Behoort bij het besluit van Provinciale Staten van Noord-Brabant 
d.d. 13 december 2019, Besluit 63 /19

Mij bekend, 

Griffier
der Staten van Noord-Brabant

01 Bestuur en veiligheid

Programmalasten/programma baten 

Toegerekende organisatiekosten 

Totaal programma

02 Ruimte en wonen

Programmalasten/programma baten 

Toegerekende organisatiekosten 

Totaal programma

03 Water en Bodem

Programmalasten/programma baten 

Toegerekende organisatiekosten 
Totaal programma

04 Natuur en milieu

Programmalasten/programma baten 

Toegerekende organisatiekosten 

Totaal programma

05 Economie

Programmalasten/programma baten 

Toegerekende organisatiekosten 

Totaal programma

06 Energie, circulaire samenleving en gezondheid

Programmalasten/programma baten 

Toegerekende organisatiekosten 

Totaal programma

07 Landbouw en voedsel

Programmalasten/programma baten 

Toegerekende organisatiekosten 
Totaal programma

08 Basisinfrastructuur mobiliteit

Programmalasten/programma baten 

Toegerekende organisatiekosten 

Totaal programma

09 Mobiliteitsontwikkeling

Programmalasten/programma baten 

Toegerekende organisatiekosten 

Totaal programma

10 Cultuur, Erfgoed, Samenleving en Sport

Programmalasten/programma baten 

Toegerekende organisatiekosten 

Totaal programma

Algemeen financieel beleid 

31.02 Algemene dekkingsmiddelen

31.03 Overhead, VPB en stelposten

Totaal algemeen financieel beleid 
Totaal lasten en baten

Mutaties in reserves

Totaal generaal

Totaal 31.02

Totaal 31.03

Begroting 2020 

oorspronkelijk PS

Begroting 2020

1 e wijziging

Begroting 2020 

t/m 1e wijziging PS
Lasten Baten Lasten Baten Lasten Baten

13.420.211

5.750.274

2.267

0

113.896 0 13.534.107

5.750.274

2.267

0

19.170.485 2.267 113.896 0 19.284.381 2.267

14.197.627

5.931.317

520.000

0

2.008.079 0 16.205.706

5.931.317

520.000

0

20.128.944 520.000 2.008.079 0 22.137.023 520.000

44.925.645

4.146.749

5.213.234

0

-3.002.031 0 41.923.614

4.146.749

5.213.234

0
49.072.394 5.213.234 -3.002.031 0 46.070.363 5.213.234

105.467.750

8.733.174

6.460.609

0

173.744 0 105.641.494

8.733.174

6.460.609

0

114.200.924 6.460.609 173.744 0 114.374.668 6.460.609

20.695.698

5.500.262

111.192

0

6.601.645 0 27.297.343

5.500.262

111.192

0

26.195.960 111.192 6.601.645 0 32.797.605 111.192

2.705.999

2.888.069

181.350

0

341.723 0 3.047.722

2.888.069

181.350

0

5.594.068 181.350 341.723 0 5.935.791 181.350

5.557.620

2.767.373

0

0

4.750.000 0 10.307.620

2.767.373

0

0
8.324.993 0 4.750.000 0 13.074.993 0

173.449.034

11.319.504

19.724.833

0

1.271.941 0 174.720.975

11.319.504

19.724.833

0

184.768.538 19.724.833 1.271.941 0 186.040.479 19.724.833

153.887.852

4.810.574

2.044.620

0

2.669.977 0 156.557.829

4.810.574

2.044.620

0

158.698.426 2.044.620 2.669.977 0 161.368.403 2.044.620

48.669.893

3.448.440

693.484

0

924.417 0 49.594.310

3.448.440

693.484

0

52.118.333 693.484 924.417 0 53.042.750 693.484

22.638.933 608.677.005 -7.137.611 -4.351.911 15.501.322 604.325.094

22.638.933 608.677.005 -7.137.611 -4.351.911 15.501.322 604.325.094

156.636.758 0 -1.620.778 0 155.015.980 0

156.636.758 0 -1.620.778 0 155.015.980 0

179.275.691 608.677.005 -8.758.389 -4.351.911 170.517.302 604.325.094
817.548.755 643.628.594 7.095.002 -4.351.911 824.643.757 639.276.683

Storting Onttrekking Storting Onttrekking Storting Onttrekking

288.005.733 461.925.894 393.443 11.840.356 288.399.176 473.766.250

1.105.554.488 1.105.554.488 7.488.445 7.488.445 1.113.042.933 1.113.042.933

132.388.290 132.388.290 92.884 92.884 132.481.174 132.481.174Totaal Bedrijfsvoering



Ie Begrotingswijziging van de Begroting 2020 (PS 63/19) 

doorwerking mutaties in jaarschijven 2021 t/m 2023

Begroting 2021 Begroting 2022 Begroting 2023

Lasten Baten Lasten Baten Lasten Baten

01 Bestuur en veiligheid

Programmalasten/programma baten

Toegerekende organisatiekosten

Totaal programma

02 Ruimte en wonen

Programmalasten/programma baten

Toegerekende organisatiekosten
Totaal programma

03 Water en Bodem

Programmalasten/programma baten

Toegerekende organisatiekosten

Totaal programma

04 Natuur en milieu

Programmalasten/programma baten

Toegerekende organisatiekosten

Totaal programma

05 Economie

Programmalasten/programma baten

Toegerekende organisatiekosten

Totaal programma

06 Energie, circulaire samenleving en gezondheid

Programmalasten/programma baten

Toegerekende organisatiekosten
Totaal programma

07 Landbouw en voedsel

Programmalasten/programma baten

Toegerekende organisatiekosten

Totaal programma

08 Basisinfrastructuur mobiliteit

Programmalasten/programma baten

Toegerekende organisatiekosten

Totaal programma

09 Mobiliteitsontwikkeling

Programmalasten/programma baten

Toegerekende organisatiekosten

Totaal programma

10 Cultuur, Erfgoed, Samenleving en Sport

Programmalasten/programma baten

Toegerekende organisatiekosten
Totaal programma

Algemeen financieel beleid

31.02 Algemene dekkingsmiddelen

Totaal 31.02

31.03 Overhead, VPB en stelposten

Totaal 31.03

Totaal algemeen financieel beleid
Totaal lasten en baten

Mutaties in reserves

Totaal generaal

Totaal Bedrijfsvoering

113.896 0 113.896 0 113.896 0

113.896 0 113.896 0 113.896 0

8.079 0 8.079 0 8.079 0

8.079 0 8.079 0 8.079 0

-4.890.663 0 72.607 0 74.108 0

-4.890.663 0 72.607 0 74.108 0

-219.256 0 -218.500 0 381.856 0

-219.256 0 -218.500 0 381.856 0

241.131 0 241.131 0 241.131 0

241.131 0 241.131 0 241.131 0

11.182 0 11.182 0 11.182 0

11.182 0 11.182 0 11.182 0

600.000 0 600.000 0 0 0

600.000 0 600.000 0 0 0

1.271.941 0 1.271.941 0 1.271.941 0

1.271.941 0 1.271.941 0 1.271.941 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

386.041 0 386.417 0 386.417 0

386.041 0 386.417 0 386.417 0

-3.992.130 4.954.503 -1.875.661 15.616.225 -210.348 25.786.027

-3.992.130 4.954.503 -1.875.661 15.616.225 -210.348 25.786.027

12.581.531 0 13.973.885 0 18.953.638 0

12.581.531 0 13.973.885 0 18.953.638 0

8.589.401 4.954.503 12.098.224 15.616.225 18.743.290 25.786.027
6.111.752 4.954.503 14.584.977 15.616.225 21.231.900 25.786.027

-2.362.144 -1.204.895 743.811 -287.437 4.733.240 179.113

3.749.608 3.749.608 15.328.788 15.328.788 25.965.140 25.965.140

101.505 101.505 104.246 104.246 104.389 104.389



Behoort bij het besluit van Provinciale Staten van Noord-Brabant 
d.d. 13 december 2019, Besluit 63 /19

Mij bekend,

Griffier der Staten van Noord-Brabant

PS 63/19 - Bijlage 4 Overzicht incidentele 4 begrotingssubsidies

Begrotingssubsidies - gard exploitatie

Naam zakenpartner
Product­
groep Produktgroep omschrijving Produkt Produkt omschrijving Projectomschrijving aanvraag/toekenning Soort subsidie Verleend bedrag

BOM Holding B.V. 0401 Algemeen economischbeleid 040103 Deelnemingen en Partners in uitvoering Activiteiten 2019 Exploitatiesubsidie i 6.705.000
Groen Ontwikkelfonds Brabant 0304 Groen Ontwikkelfonds Brabant 030401 Groen Ontwikkelfonds Brabant Activiteiten 2019 Exploitatiesubsidie i 1.013.000
Noordbrabantse Feder. v Schuttersgilden 0602 Erfgoed 060201 Erfgoed - Basis op orde Activiteiten 2019 Exploitatiesubsidie i 18.982
Reizigersoverleg Brabant 0501 Basis op orde 050117 Uitvoering OV-concessies Activiteiten 2019 Exploitatiesubsidie i 322.900
St. Brabant C. Fonds 0601 Cultuur 060102 Ontwikkeling & Innovatie exploitatiesubsidie 2019 Exploitatiesubsidie i 489.500
St. Jeugdcultuurfonds Brabant 0601 Cultuur 060101 Culturele basisinfrastructuur Exploitatiesubsidie 2019 Jeugdfonds cult Exploitatiesubsidie i 37.500
St. philharmonie zuidnederland 0601 Cultuur 060101 Culturele basisinfrastructuur Activiteiten 201 8-2020 Exploitatiesubsidie i 1.500.000
St. Topsport Brabant 0604 Sport 060401 Sport Activiteiten 2019 Exploitatiesubsidie i 2.242.681
St.Brabantse Milieufederatie 0303 Natuur en landschap 030305 Verankerd in de samenleving Activiteiten 2019 Exploitatiesubsidie i 444.699
Stg Faunabeheer, Eenheid Noord-Brabant 0303 Natuur en landschap 030305 Verankerd in de samenleving Activiteiten 2019 Exploitatiesubsidie i 266.300
Stg. Behoud Monumenten Brabant 0602 Erfgoed 060201 Erfgoed - Basis op orde Activiteiten 2019 Exploitatiesubsidie i 22.000
Stg. Crossroads Brabant 40-45 0602 Erfgoed 060202 Erfgoed in vier verhalen van Brabant Crossroads Brabant 40/45 Exploitatiesubsidie i 900.000
Stg. Europees Keram werkcentr. 0601 Cultuur 060101 Culturele basisinfrastructuur Activiteiten 2017-2020 Exploitatiesubsidie i 162.500
Stichting Brabants Heem 0602 Erfgoed 060201 Erfgoed - Basis op orde Activiteiten 2019. Exploitatiesubsidie i 50.683
Stichting Cubiss Brabant 0601 Cultuur 060101 Culturele basisinfrastructuur Activiteiten 2019 Exploitatiesubsidie i 4.516.256
Stichting Erfgoed Brabant 0602 Erfgoed 060201 Erfgoed - Basis op orde Activiteiten 2019 Exploitatiesubsidie i 2.283.488
Stichting Kunstloc Brabant 0601 Cultuur 060101 Culturele basisinfrastructuur Werkplan 2019 kracht van verbeelding Exploitatiesubsidie i 5.883.910
Stichting Monumentenhuis Brabant 0602 Erfgoed 060201 Erfgoed - Basis op orde Activiteiten 2019 Exploitatiesubsidie i 179.163
Stichting Monumentenwacht Noord-Brabant 0602 Erfgoed 060201 Erfgoed - Basis op orde Activiteiten 2019. Exploitatiesubsidie i 1.052.259
Stichting Noordbrabants Museum 0602 Erfgoed 060201 Erfgoed - Basis op orde Activiteiten 2019 Exploitatiesubsidie i 4.250.662
Stichting Pon 0101 Provinciebestuur 010130 Kennis en onderzoek Activiteiten 2019 Exploitatiesubsidie i 500.000
Stichting Sports and Technology 0604 Sport 060401 Sport Activiteiten 2019 Exploitatiesubsidie i 405.000
Stichting Zet Brabant 0603 Sociale Veerkracht 060301 Leren in en van en versterking van concr Activiteiten 2019 Exploitatiesubsidie i 1.049.510
Stichting Zorgbelang Brabant 0603 Sociale Veerkracht 060301 Leren in en van en versterking van concr Activiteiten 2019 Exploitatiesubsidie i 560.186
VisitBrabant Stichting BRBNT 0401 Algemeen economischbeleid 040103 Deelnemingen en Partners in uitvoering Activiteiten 2019 Exploitatiesubsidie i 1.500.000

î 36.356.179
In pijplijn:
Stichting Duinboeren 0303 Natuur en landschap 030305 Verankerd in de samenleving Uitv Gebiedsplan Duinboeren Projectsubsidie (niet zijnde PxQ) i 30.000

î 30.000

Totaal begrotingssubsidies aard exploitatie î 36.386.179

Begrotingssubsidie - aard projectsubsidie
Product-

Naam zakenpartner groep Produktgroep omschrijving Produkt Produkt omschrijving Projectomschrijving aanvraag/toekenning Soort subsidie Verleend bedrag
Aannemersbedrijf van Agtmaal B.V. 0602 Erfgoed 060203 Erfgoedfabriek erfgoed oudenbosch kapel deel st louis Projectsubsidie (niet zijnde PxQ) i 2.287.800
Arriva Personenvervoer Nederland BV 0501 Basis op orde 050117 Uitvoering OV-concessies Soci veiligheidspl 2019 conces Oost-Brab Projectsubsidie (niet zijnde PxQ) i 774.017
Arriva Personenvervoer Nederland BV 0501 Basis op orde 050117 Uitvoering OV-concessies Soci veiligheidspl 2019 conces West-Brab Projectsubsidie (niet zijnde PxQ) i 553.012
Avans Hogeschool te Tilburg 0401 Algemeen economischbeleid 040107 Breedbandfonds digitale werkplaats noordoost Brabant Projectsubsidie (niet zijnde PxQ) i 150.000
BOM Business Development & Foreign Inves 0402 Economisch programma Brabant 040202 Innovatie met topsec. voor Mij. opgaven Data Value Center - Smart Industry Projectsubsidie (niet zijnde PxQ) i 1.000.000
BOM Holding B.V. 0201 Ruimtelijke ontwikkeling van het mozaïk 020104 Ontwikkelingsmij ruimte voor ruimte Valorisatietraject Holst Centre - MKB Projectsubsidie (niet zijnde PxQ) i 3.000.000 *
Bovendonk Beheer BV 0602 Erfgoed 060203 Erfgoedfabriek Ontwikkelplan Uythof Bovendonk Projectsubsidie (niet zijnde PxQ) i 400.000
Brabants Particulier Grondbezit 0303 Natuur en landschap 030305 Verankerd in de samenleving Projectmatige inzet BPG 2019 Projectsubsidie (niet zijnde PxQ) i 45.590
Brainport Development N.V. 0402 Economisch programma Brabant 040202 Innovatie met topsec. voor Mij. opgaven Uitvoeringsorganisqtie Regio Deal Brainp Projectsubsidie (niet zijnde PxQ) i 600.000
Business Park Aviolanda B.V. 0402 Economisch programma Brabant 040202 Innovatie met topsec. voor Mij. opgaven Clusterontwikkeling Projectsubsidie (niet zijnde PxQ) i 188.800
Business Park Aviolanda B.V. 0402 Economisch programma Brabant 040202 Innovatie met topsec. voor Mij. opgaven Clusterontwikkeling Projectsubsidie (niet zijnde PxQ) i 143.342
Business Park Aviolanda B.V. 0402 Economisch programma Brabant 040204 Ruimte voor bedrijvigheid Strategisch Ontwikkelingsplan Aviolanda Projectsubsidie (niet zijnde PxQ) i 900.474
Cappella Pratensis 0602 Erfgoed 060202 Erfgoed in vier verhalen van Brabant Cappella Pratensis slaat een nieuwe weg Projectsubsidie (niet zijnde PxQ) i 160.000
Coöperatieve Bosgroep Zuid-Nederland UA 0301 Water 030102 Fysieke gezonde leefomgeving water Meerw 'Herstel Groot Malpieven - fase II Projectsubsidie (niet zijnde PxQ) i 580.571
Deel.auto B.V. 3102 Algemene dekkingsmiddelen 310204 Financieringsfunctie Deel.auto Pilot High-Tech Campus Eindhov Lening i 25.000
Gem. Den Bosch/AgriFood Capit Centr. Fin.Adm 10-128100 0402 Economisch programma Brabant 040202 Innovatie met topsec. voor Mij. opgaven AgriFood Innovation Projectsubsidie (niet zijnde PxQ) i 400.000
Gem. Den Bosch/AgriFood Capit Centr. Fin.Adm 10-128100 0402 Economisch programma Brabant 040202 Innovatie met topsec. voor Mij. opgaven Makel-Schakel AgroFood 2020 in 201 8/2019 Projectsubsidie (niet zijnde PxQ) i -66.620 #
Gemeente Asten 0202 Agrofood 020205 Landbouw Verplaatsen intensieve veehouderij Projectsubsidie (niet zijnde PxQ) i 400.000
Gemeente Bergen op Zoom 0602 Erfgoed 060202 Erfgoed in vier verhalen van Brabant Zuiderwaterlinie Hof van Asselbergs Projectsubsidie (niet zijnde PxQ) i 225.000
Gemeente Boxmeer 0303 Natuur en landschap 030302 Robuust natuurnetwerk uitv.progr UNESCO noordelijke maasvallei Projectsubsidie (niet zijnde PxQ) i 80.000
Gemeente Breda Stadskantoor 3102 Algemene dekkingsmiddelen 310204 Financieringsfunctie Inzet projectleider part.windenergie A16 Garantstelling i 225.908

Totaaloverzicht incidentele en begrotingssubsidies blz. 1



Gemeente Breda Stadskantoor 0602 Erfgoed
Gemeente Eindhoven Stadhuis 0604 Sport
Gemeente Eindhoven Stadhuis 0201 Ruimtelijke ontwikkeling van het mozaïk
Gemeente Helmond F&C/Afd. Administratie 0401 Algemeen economischbeleid
Gemeente Meierijstad 0301 Water
Gemeente Moerdijk 0502 (Regionale) Ontwikkelagenda Mobiliteit

060202 Erfgoed in vier verhalen van Brabant 
060401 Sport
020101 Ruimtelijke ontwikkeling algemeen 
040101 Algemeen 
030104 Groene groei water 
050217 Ontwikkelagenda Vernieuwing OV

ZWL, stelling Breda Geertruidenberg Projectsubsidie (niet zijnde PxQ) c 270.000
extra inzet en activiteit Projectsubsidie (niet zijnde PxQ) c 19.900
Gebiedsvisie luchthavengebied Eindhoven Projectsubsidie (niet zijnde PxQ) c 52.500
Projecten Innovatiehuis de Peel Projectsubsidie (niet zijnde PxQ) c 53.000
Uitv 1 e fase progr Mozaïek Dommelvallei Projectsubsidie (niet zijnde PxQ) c 549.000
Bravoflex Moerdijk Projectsubsidie (niet zijnde PxQ) c 133.334

Totaaloverzicht incidentele en begrotingssubsidies blz. 2



Overzicht incidentele 4 begrotingssubsidies

Gemeente Moerdijk 0602 Erfgoed 060202 Erfgoed in vier verhalen van Brabant Versterking zuidwaterlinie - willemstad Projectsubsidie (niet zi nde PxQ) c 589.250
Gemeente Oss 0201 Ruimtelijke ontwikkeling van het mozaïk 020103 Ontwikkelbedrijf Sheddaken Projectsubsidie (niet zi nde PxQ) c 100.000
Gemeente Oss 0602 Erfgoed 060202 Erfgoed in vier verhalen van Brabant sleutelprojecten 2019 grave-ravenstein Projectsubsidie (niet zi nde PxQ) c 298.000
Gemeente Oss 0201 Ruimtelijke ontwikkeling van het mozaïk 020101 Ruimtelijke ontwikkeling algemeen VOLOP Oss Projectsubsidie (niet zi nde PxQ) c 74.453
Gemeente Roosendaal 0201 Ruimtelijke ontwikkeling van het mozaïk 020101 Ruimtelijke ontwikkeling algemeen Op weg naar slimme binnenstad Roosendaal Projectsubsidie (niet zi nde PxQ) c 598.662
Gemeente 's-Hertogenbosch Stadskantoor 0602 Erfgoed 060203 Erfgoedfabriek Buitengebied Fort Isabella Projectsubsidie (niet zi nde PxQ) c 320.000
Gemeente 's-Hertogenbosch Stadskantoor 0402 Economisch programma Brabant 040204 Ruimte voor bedrijvigheid Den Bosch Data Week 2019 Projectsubsidie (niet zi nde PxQ) c 100.000
Gemeente 's-Hertogenbosch Stadskantoor 0602 Erfgoed 060202 Erfgoed in vier verhalen van Brabant Erfgoedroute Tempels langs de Maas Projectsubsidie (niet zi nde PxQ) c 45.729
Gemeente 's-Hertogenbosch Stadskantoor 0502 (Regionale) Ontwikkelagenda Mobiliteit 050214 ROA-M Noordoost Fietsbruggen en turborotonde Postweg Projectsubsidie (niet zi nde PxQ) c 1.960.000
Gemeente 's-Hertogenbosch Stadskantoor 0301 Water 030104 Groene groei water Klimaatrobuuste Beekdalen NOB Projectsubsidie (niet zi nde PxQ) c -15.000 #
Gemeente 's-Hertogenbosch Stadskantoor 0602 Erfgoed 060202 Erfgoed in vier verhalen van Brabant Samen op weg naar 2029 Projectsubsidie (niet zi nde PxQ) c 444.250
Gemeente 's-Hertogenbosch Stadskantoor 0604 Sport 060401 Sport Uniek Sporten Meierij Projectsubsidie (niet zi nde PxQ) c 20.000
Gemeente 's-Hertogenbosch Stadskantoor 0301 Water 030104 Groene groei water Vergroten sponswerking-klimaatbewustzijn Projectsubsidie (niet zi nde PxQ) c 65.000
Gemeente Someren 0301 Water 030104 Groene groei water Vooronderzoek Urban Waterbuffer Someren Projectsubsidie (niet zi nde PxQ) c 24.082
Gemeente Tilburg 0401 Algemeen economischbeleid 040101 Algemeen Midden- en West-Brabant makes&moves Projectsubsidie (niet zi nde PxQ) c 2.500.000
Gemeente Tilburg 0401 Algemeen economischbeleid 040101 Algemeen Nieuwbouw Mindlabs te Tilburg Projectsubsidie (niet zi nde PxQ) c 1.500.000
Gemeente Tilburg 0604 Sport 060401 Sport Ondersteuning sportloket Midden Brabant Projectsubsidie (niet zi nde PxQ) c 20.000
Gemeente Tilburg 0502 (Regionale) Ontwikkelagenda Mobiliteit 050211 Ontwikkelagenda algemeen Stappegoorweg - fietstunnel Projectsubsidie (niet zi nde PxQ) c 2.350.682
Gemeente Tilburg 0101 Provinciebestuur 010120 GS / CdK Taskforce Brabant Zeeland 2019 Projectsubsidie (niet zi nde PxQ) c 1.350.000
Gemeente Waalwijk 0201 Ruimtelijke ontwikkeling van het mozaïk 020101 Ruimtelijke ontwikkeling algemeen VOLOP Waaliwjk Projectsubsidie (niet zi nde PxQ) c 84.353
Geurts Teelt B.V. 3102 Algemene dekkingsmiddelen 310204 Financieringsfunctie In de wolken met de Geurts Lening c 62.618
Hermes Openbaar Vervoer B.V. 0501 Basis op orde 050117 Uitvoering OV-concessies plan sociale veigligheid 2019 conc. ZO-B Projectsubsidie (niet zijnde PxQ) c 581.968
KasteelKlooster Bronckhorst B.V. 0602 Erfgoed 060203 Erfgoedfabriek de drie-eenheid Velp Projectsubsidie (niet zijnde PxQ) c 1.500.000
MindLabs 0401 Algemeen economischbeleid 040101 Algemeen Mindlabs 2019-2028" Projectsubsidie (niet zijnde PxQ) c 520.000
N.V. Rewin West Brabant 0401 Algemeen economischbeleid 040101 Algemeen Delta Regio Network Projectsubsidie (niet zijnde PxQ) c 20.000
Natuurbeheer Oost-Brabant UA Coöperatief Collectief Agrarisch 0303 Natuur en landschap 030302 Robuust natuurnetwerk Correctie gebiedsaanvr. coll ANB Oost-Br Projectsubsidie (niet zijnde PxQ) c 8.694
NWO 0404 Duurzame energie en energietransitie 040405 Energietransitie 2016-2020 Partnershipprog.reg. asp. energietrans. Projectsubsidie (niet zijnde PxQ) c 300.000
Pivot Park/OLSP Holding 3102 Algemene dekkingsmiddelen 310204 Financieringsfunctie Activiteitenplan 2017 Lening c 900.000 #
Rombouts Agroecologie Bodem+Water 0202 Agrofood 020205 Landbouw Agroforestry Netwerk Brabant fase 2 Projectsubsidie (niet zi nde PxQ) c 99.099
St. Brabant C. Fonds 0601 Cultuur 060102 Ontwikkeling & Innovatie Brabant C Fonds Projectsubsidie (niet zi nde PxQ) c -16.506.148 #
St. BrabantAdvies 0402 Economisch programma Brabant 040203 Arbeidsmarkt voor de kenniseconomie Robotisering OP-Zuid De Nieuwe Techniek Projectsubsidie (niet zi nde PxQ) c 29.040
St. Breda-Actief 0604 Sport 060401 Sport Uniek Sporten West Brabant Projectsubsidie (niet zi nde PxQ) c 20.000
St. HAS Opleidingen 0302 Milieu 030202 Fysieke gezonde leefomgeving milieu Org. reststromen bodem agro as de peel Projectsubsidie (niet zi nde PxQ) c 120.083
St. ParaGamesBreda 0604 Sport 060401 Sport ParaGamesBreda 2019 Projectsubsidie (niet zi nde PxQ) c 30.000
St.Sportservice Noord-Brabant 0404 Duurzame energie en energietransitie 040405 Energietransitie 2016-2020 Duurzame sportaccommodaties Projectsubsidie (niet zi nde PxQ) c 32.500
St.Sportservice Noord-Brabant 0604 Sport 060401 Sport Uniek Sporten Brabant Projectsubsidie (niet zi nde PxQ) c 197.380
Staatsbosbeheer 0303 Natuur en landschap 030302 Robuust natuurnetwerk Projectsub 2019 PAS Langstr & PAS Br Wal Projectsubsidie (niet zi nde PxQ) c 135.946
Stg Faunabeheer, Eenheid Noord-Brabant 0303 Natuur en landschap 030301 Natuur Algemeen Stimulering maatregelen zwijnenbeheer Projectsubsidie (niet zi nde PxQ) c 150.000
Stg Toegepast Onderzoek Waterbeheer 0301 Water 030104 Groene groei water effecten droogte 201 8 macrofauna beken Projectsubsidie (niet zi nde PxQ) c 10.000
Stg. Bevrijdende Vleugels Best 0602 Erfgoed 060202 Erfgoed in vier verhalen van Brabant Bevochten Brabant Projectsubsidie (niet zi nde PxQ) c 100.000
Stg. Europees Keram werkcentr. 3102 Algemene dekkingsmiddelen 310204 Financieringsfunctie Aankoop Almystraat 10 Oisterwijk Lening c 4.536.068
Stg. Het Noordbrabants Landschap 0303 Natuur en landschap 030305 Verankerd in de samenleving Activatie en participatie voor natuur en Projectsubsidie (niet zijnde PxQ) c 836.000
Stg. Landschapstriénnale 2020 0201 Ruimtelijke ontwikkeling van het mozaïk 020101 Ruimtelijke ontwikkeling algemeen Parentschap landschapstriënnale 2020 Projectsubsidie (niet zijnde PxQ) c 70.000
Stg. Model European Parliament Noord-Brabant / Vlaanderen 0401 Algemeen economischbeleid 040108 Internationalisering MEP Noord-Brabant/Vlaanderen Projectsubsidie (niet zijnde PxQ) c 8.000
Stg. SPARK Campus 3102 Algemene dekkingsmiddelen 310204 Financieringsfunctie Realisatie SPARK Lab XXL Lening c 2.375.000
Stg. Sport Expertise Centrum 0604 Sport 060401 Sport Uniek Sporten regioloket NoordOost Braba Projectsubsidie (niet zijnde PxQ) c 20.000
Stg. Therapie Op Maat 0402 Economisch programma Brabant 040202 Innovatie met topsec. voor Mij. opgaven Therapie op maat instituut Projectsubsidie (niet zijnde PxQ) c 500.000
Stg.Cyber Weerbaarh.centr.Brainport 3102 Algemene dekkingsmiddelen 310204 Financieringsfunctie Cyber weerbaarheidscentrum brainport Lening c 150.000
Stg.Grote of O.L. Vrouwekerk te Breda 0602 Erfgoed 060202 Erfgoed in vier verhalen van Brabant Rest. oostelijke kooromgang Grote Kerk Projectsubsidie (niet zi nde PxQ) c 500.000
Stg.Reg.Ond.Centr.'s-Hertogenbosch 0402 Economisch programma Brabant 040203 Arbeidsmarkt voor de kenniseconomie Strategische agenda MBO N-BR kennispact Projectsubsidie (niet zi nde PxQ) c 500.000
Stichting Biobased Delta 0402 Economisch programma Brabant 040202 Innovatie met topsec. voor Mij. opgaven Biobased Delta Projectsubsidie (niet zi nde PxQ) c 242.000
Stichting Biobased Delta 0402 Economisch programma Brabant 040202 Innovatie met topsec. voor Mij. opgaven Database met biobased producten voor in Projectsubsidie (niet zi nde PxQ) c 20.000
Stichting Brabant Outcomes Fund 0603 Sociale Veerkracht 060301 Leren in en van en versterking van concr brabant outcomes fund - Ctalents Projectsubsidie (niet zi nde PxQ) c 306.314
Stichting Brabant Outcomes Fund 0603 Sociale Veerkracht 060301 Leren in en van en versterking van concr brabant outcomes fund - refugee team Projectsubsidie (niet zi nde PxQ) c 221.606
Stichting Brabant Outcomes Fund 0603 Sociale Veerkracht 060301 Leren in en van en versterking van concr brabant outcomes fund-fladderfarm mobiel Projectsubsidie (niet zi nde PxQ) c 85.800
Stichting Brabant Outcomes Fund 0603 Sociale Veerkracht 060301 Leren in en van en versterking van concr brabant outcomes fund-sarban de toekomst Projectsubsidie (niet zi nde PxQ) c 220.000
Stichting Breda University of Applied Science 0502 (Regionale) Ontwikkelagenda Mobiliteit 050219 Ontwikkelagenda Fiets Commute-tool Noord Brabant Projectsubsidie (niet zi nde PxQ) c 69.870
Stichting Catharina Ziekenhuis 0301 Water 030102 Fysieke gezonde leefomgeving water Pharmafilter Projectsubsidie (niet zi nde PxQ) c 75.000
Stichting Cubiss Brabant 0601 Cultuur 060102 Ontwikkeling & Innovatie de schijf van vijf basisvaardigheden Projectsubsidie (niet zi nde PxQ) c 150.000
Stichting Erfgoed Brabant 0602 Erfgoed 060202 Erfgoed in vier verhalen van Brabant Actua en aanp Exped Heilige Huisjes 2.0 Projectsubsidie (niet zi nde PxQ) c 10.000
Stichting Erfgoed Brabant 0602 Erfgoed 060201 Erfgoed - Basis op orde Vervolg Project Museumschatjes VO Projectsubsidie (niet zi nde PxQ) c 105.000
Stichting Fontys 0601 Cultuur 060101 Culturele basisinfrastructuur Talentontwikkelingstraject Cultuureducat Projectsubsidie (niet zi nde PxQ) c 96.347
Stichting Fontys Hogeschool Journalistiek 0601 Cultuur 060101 Culturele basisinfrastructuur Werkplaats FHJ Projectsubsidie (niet zi nde PxQ) c 10.000
Stichting Fort Sabina.nl 0602 Erfgoed 060203 Erfgoedfabriek Pilot Participatie bij Cultureel Erfgoed Projectsubsidie (niet zi nde PxQ) c 25.000
Stichting IVN 0303 Natuur en landschap 030305 Verankerd in de samenleving 9 tiny forests er bij in Noord-Brabant Projectsubsidie (niet zi nde PxQ) c 45.000
Stichting IVN 0303 Natuur en landschap 030305 Verankerd in de samenleving Win-win voor mens en natuur Projectsubsidie (niet zi nde PxQ) c 168.118
Stichting JIBB 0604 Sport 060401 Sport Uniek sporten de Peel Projectsubsidie (niet zi nde PxQ) c 19.800
Stichting Louis Bolk Instituut 0301 Water 030102 Fysieke gezonde leefomgeving water Sorghum bemestingsproef 2019 Noord-Braba Projectsubsidie (niet zi nde PxQ) c 26.288
Stichting MakerDays 0402 Economisch programma Brabant 040203 Arbeidsmarkt voor de kenniseconomie Eindhoven Maker Faire Projectsubsidie (niet zi nde PxQ) c 20.000
Stichting Monumentenwacht Noord-Brabant 0602 Erfgoed 060202 Erfgoed in vier verhalen van Brabant Pilot consolidatieproject grafheuvelcomp Projectsubsidie (niet zi nde PxQ) c 42.726

Totaaloverzicht incidentele en begrotingssubsidies blz. 2



Overzicht incidentele 4 begrotingssubsidies

Stichting Open Kerken 0602 Erfgoed 060202 Erfgoed in vier verhalen van Brabant Open kerkendag 2019 Projectsubsidie (niet zijnde PxQ) í 5.500
Stichting PhotonDelta 3102 Algemene dekkingsmiddelen 310204 Financieringsfunctie PPS PhotonDelta Lening í 9.291.975
Stichting RegMed XB 0402 Economisch programma Brabant 040202 Innovatie met topsec. voor Mij. opgaven RegMedXB coördinatie 2019-2023 Projectsubsidie (niet zijnde PxQ) í 375.000
Stichting Samenwerkingsverband Van Gogh Heritage Foundation 0401 Algemeen economischbeleid 040101 Algemeen Van Gogh Heritage Foundation Projectsubsidie (niet zijnde PxQ) í 500.000
Stichting Samenwerkingsverband Van Gogh Heritage Foundation 0401 Algemeen economischbeleid 040101 Algemeen Vastgoedproject Van Gogh Brabant Projectsubsidie (niet zijnde PxQ) í 1.250.000
Stichting Sint Aegten 0602 Erfgoed 060203 Erfgoedfabriek Herontwikkeling klooster Sint Agatha Projectsubsidie (niet zijnde PxQ) í 535.000
Stichting Snoertseplak 3102 Algemene dekkingsmiddelen 310204 Financieringsfunctie De Snoertseplak Lening í -45.000 #
Stichting Techniekpromotie 0402 Economisch programma Brabant 040203 Arbeidsmarkt voor de kenniseconomie FIRST LEGO League (finale 2019) Projectsubsidie (niet zijnde PxQ) í 10.000
Stichting VIBA-Expo 0201 Ruimtelijke ontwikkeling van het mozaïk 020102 Ruimtelijke ontwikkelingsprojecten Leefomgevingsexpeditie in het GOL gebied Projectsubsidie (niet zijnde PxQ) í 12.500
Stichting Zet Brabant 0603 Sociale Veerkracht 060301 Leren in en van en versterking van concr Samen sociale veerkracht versterken. Projectsubsidie (niet zijnde PxQ) í 1.049.510
Stichting Zorgbelang Brabant 0603 Sociale Veerkracht 060301 Leren in en van en versterking van concr Projectplan 2019 Uitvoering Zorgbelang Projectsubsidie (niet zijnde PxQ) í 560.186
Technische Universiteit Delft 0502 (Regionale) Ontwikkelagenda Mobiliteit 050216 Ontwikkelagenda Goederenvervoer FTMAAS Projectsubsidie (niet zijnde PxQ) í 140.000
Technische Universiteit Eindhoven 0402 Economisch programma Brabant 040202 Innovatie met topsec. voor Mij. opgaven OIP4NWE NB-bijdrage Projectsubsidie (niet zijnde PxQ) í 708.025
Technische Universiteit Eindhoven 0404 Duurzame energie en energietransitie 040405 Energietransitie 2016-2020 Zero Emission Lab Projectsubsidie (niet zijnde PxQ) í 237.500
TNO Ned. org. voor toegep. wet. oz 0402 Economisch programma Brabant 040202 Innovatie met topsec. voor Mij. opgaven Opcirkelen in de Bouw Projectsubsidie (niet zijnde PxQ) í 40.000
VisitBrabant Stichting BRBNT 0202 Agrofood 020205 Landbouw Campagne Eten beleef je in Brabant 2019 Projectsubsidie (niet zijnde PxQ) í 95.579
VisitBrabant Stichting BRBNT 0202 Agrofood 020205 Landbouw Goed eten in Brabant 2019 Projectsubsidie (niet zijnde PxQ) í 95.579
VisitBrabant Stichting BRBNT 0402 Economisch programma Brabant 040202 Innovatie met topsec. voor Mij. opgaven Intensivering BusinessDesk 2019 Projectsubsidie (niet zijnde PxQ) í 49.250
VisitBrabant Stichting BRBNT 0502 (Regionale) Ontwikkelagenda Mobiliteit 050219 Ontwikkelagenda Fiets Ons Brabant Fietst Projectsubsidie (niet zijnde PxQ) í 568.000
VisitBrabant Stichting BRBNT 0401 Algemeen economischbeleid 040108 Internationalisering VisitBrabant Convention Bureau Projectsubsidie (niet zijnde PxQ) í 121.000
Waterschap Aa en Maas 0301 Water 030104 Groene groei water Dynamisch beekdal Hersend en Aaveld Projectsubsidie (niet zijnde PxQ) í 830.000 #
Waterschap Aa en Maas 0301 Water 030102 Fysieke gezonde leefomgeving water Perceelwijzer Projectsubsidie (niet zijnde PxQ) í 100.000
Waterschap Brabantse Delta 0301 Water 030102 Fysieke gezonde leefomgeving water Gebiedsgerichte aanpak Glastuinbouw Projectsubsidie (niet zijnde PxQ) í 75.000
Waterschap Brabantse Delta 0301 Water 030104 Groene groei water Robuuste inlaatvoorz. sluis roode vaart Projectsubsidie (niet zijnde PxQ) í 1.275.000
Woonconnect B.V. 3102 Algemene dekkingsmiddelen 310204 Financieringsfunctie Digitalisering 15.000 woningen. Lening í 543.238
Woonconnect B.V. 3102 Algemene dekkingsmiddelen 310204 Financieringsfunctie Renovatieconnect Lening í 656.762
World Class Maintenance 0402 Economisch programma Brabant 040202 Innovatie met topsec. voor Mij. opgaven Brabant World Class Maintenance Projectsubsidie (PxQ) í 180.000
World Class Maintenance 0402 Economisch programma Brabant 040203 Arbeidsmarkt voor de kenniseconomie Smart Maintance skillslab Projectsubsidie (niet zijnde PxQ) í 412.180
Zuidelijke Land- en Tuinbouworg. ZLTO 0301 Water 030102 Fysieke gezonde leefomgeving water Brabantse Aanpak Projectsubsidie (niet zijnde PxQ) í 563.750
Zuidelijke Land- en Tuinbouworg. ZLTO 0303 Natuur en landschap 030305 Verankerd in de samenleving FABulous Farmers Projectsubsidie (niet zijnde PxQ) í 90.000
Zuidelijke Land- en Tuinbouworg. ZLTO 0202 Agrofood 020205 Landbouw Plan van aanpak konijnenhouderij Projectsubsidie (niet zijnde PxQ) í 250.250
Zuidelijke Land- en Tuinbouworg. ZLTO 0202 Agrofood 020205 Landbouw Triple C Projectsubsidie (niet zijnde PxQ) í 30.000

i 45.950.991

In pijplijn:
Brainport Ind. Coop. UA 0401 Algemeen economischbeleid 040101 Algemeen Digitale Fabriek van de Toekomst Projectsubsidie (niet zijnde PxQ) í 1.497.293
Carbyon 0404 Duurzame energie en energietransitie 040405 Energietransitie 2016-2020 Carbon Capture Technical Research Consortium Projectsubsidie (niet zijnde PxQ) í 764.840
Coöp. Unie Van Bosgroepen U.A. 0303 Natuur en landschap 030302 Robuust natuurnetwerk Nieuwe deelnemrsbijdrage Projectsubsidie (niet zijnde PxQ) í 97.500
Development Center for Maintenance of Composites 3102 Algemene dekkingsmiddelen 310204 Financieringsfunctie Development Center for Maintenance of Composites Lening í 779.800
Enpuls B.V. 0404 Duurzame energie en energietransitie 040405 Energietransitie 2016-2020 Sociale Innovatie in energietransitie Projectsubsidie (niet zijnde PxQ) í 1.200.000
EVoltify Mobility Services B.V. 0503 Strategische agenda 050314 SmartwayZ.NL Smart Mobility EVoltify - On demand charging Projectsubsidie (niet zijnde PxQ) í 25.000
Gemeente Bergen op Zoom 0402 Economisch programma Brabant 040203 Arbeidsmarkt voor de kenniseconomie Grensinfopunt Brabantse Wal, W-Brabant Projectsubsidie (niet zijnde PxQ) í 136.391
Gemeente Bergen op Zoom 0402 Economisch programma Brabant 040202 Innovatie met topsec. voor Mij. opgaven Stim.reg Biobased Economy - green campus Projectsubsidie (niet zijnde PxQ) í 1.250.000
Gemeente Eindhoven Stadhuis 0402 Economisch programma Brabant 040203 Arbeidsmarkt voor de kenniseconomie grensinfopunt Eindhoven Projectsubsidie (niet zijnde PxQ) í 100.597
Gemeente Eindhoven Stadhuis 0401 Algemeen economischbeleid 040108 Internationalisering Holland Expat Center South 2019 Projectsubsidie (niet zijnde PxQ) í 300.000
Gemeente Roosendaal 0404 Duurzame energie en energietransitie 040405 Energietransitie 2016-2020 duurzaam warmtenet westrand roosendaal Projectsubsidie (niet zijnde PxQ) í 1.500.000
Gemeente Someren 0301 Water 030104 Groene groei water Onweerstaanbaar Someren Projectsubsidie (niet zijnde PxQ) í 300.000
Gemeente Woensdrecht 0402 Economisch programma Brabant 040203 Arbeidsmarkt voor de kenniseconomie Human Capital Agenda Aerospace Maintenence Woensdrecht Projectsubsidie (niet zijnde PxQ) í 101.700
Gemeentehuis Baarle-Nassau 0402 Economisch programma Brabant 040203 Arbeidsmarkt voor de kenniseconomie Grensinfopunt Baarle Projectsubsidie (niet zijnde PxQ) í 51.074
Gemeentehuis Cranendonck 0201 Ruimtelijke ontwikkeling van het mozaïk 020101 Ruimtelijke ontwikkeling algemeen metalot Projectsubsidie (niet zijnde PxQ) í 300.000
Gemeentehuis Cranendonck 0503 Strategische agenda 050314 SmartwayZ.NL Smart Mobility Uitv MIRT-A pakket no regret maatr Smart Projectsubsidie (niet zijnde PxQ) í 1.570.000
Green Chemistry Campus B.V. 0402 Economisch programma Brabant 040202 Innovatie met topsec. voor Mij. opgaven Creating Chemistry in the bio based econ Projectsubsidie (niet zijnde PxQ) í 1.450.000
Ildiz & Meijers Business Group B.V. 3102 Algemene dekkingsmiddelen 310204 Financieringsfunctie Zonnepanelen op vrachtwagens Lening í 25.000
Metropoolregio Eindhoven 0401 Algemeen economischbeleid 040101 Algemeen Bijdrage economie & innovatie ZO-Br 2019 Projectsubsidie (niet zijnde PxQ) í 415.455
Mindlabs 0401 Algemeen economischbeleid 040101 Algemeen Mindlabs 2019-2028 Projectsubsidie (niet zijnde PxQ) í 44.315 #
Monteny Advies 0202 Agrofood 020205 Landbouw Emissiearme kalverstallen - praktijktoetsing en -validatie Projectsubsidie (niet zijnde PxQ) í 630.000
Mts. A.J.W. en J.J.A. van Lamoen en H.M. van Lamoen-Verstegen 0202 Agrofood 020205 Landbouw Total Circulair Farm Concept Projectsubsidie (niet zijnde PxQ) í 2.348.647
Natuurcollectief Brabant 0303 Natuur en landschap 030302 Robuust natuurnetwerk begel. aanvraag certificering natuurcoll Projectsubsidie (niet zijnde PxQ) í 100.750
Norbertijnen (OPRAEM) 0602 Erfgoed 060203 Erfgoedfabriek Actieplan VITA MIXTA Projectsubsidie (niet zijnde PxQ) í 50.000
Participatiefonds Wind A16 BV 3102 Algemene dekkingsmiddelen 310204 Financieringsfunctie MLOEA netaansluiting wind A16 Garantstelling í 1.100.000
REWIN Projecten BV 0201 Ruimtelijke ontwikkeling van het mozaïk 020101 Ruimtelijke ontwikkeling algemeen Symbiosis 4 Growth Projectsubsidie (niet zijnde PxQ) í 95.235
ROC Tilburg 0401 Algemeen economischbeleid 040101 Algemeen Mindlabs Projectsubsidie (niet zijnde PxQ) í 450.000
St. Brabant C. Fonds 0601 Cultuur 060102 Ontwikkeling & Innovatie Brabant C Publiek-Privaat Projectsubsidie (niet zijnde PxQ) í
St. Care Innovation Center 0402 Economisch programma Brabant 040202 Innovatie met topsec. voor Mij. opgaven Samen beter voorbereid Projectsubsidie (niet zijnde PxQ) í 859.264
St. Crow 0502 (Regionale) Ontwikkelagenda Mobiliteit 050211 Ontwikkelagenda algemeen KpVV-programma 2019-2021 Projectsubsidie (niet zijnde PxQ) í 749.980
St.Katholieke Universiteit Brabant 0401 Algemeen economischbeleid 040101 Algemeen MindLabs (stg KUB) Projectsubsidie (niet zijnde PxQ) í 675.000
St. Markdal duurzaam en vitaal 0304 Groen Ontwikkelfonds Brabant 030401 Groen Ontwikkelfonds Brabant Bidbook Uitvoeringsprogramma Markdal Projectsubsidie (niet zijnde PxQ) í 369.943 #
St.Sportservice Noord-Brabant 0404 Duurzame energie en energietransitie 040405 Energietransitie 2016-2020 duurzame sportaccommodaties 2020 Projectsubsidie (niet zijnde PxQ) í 40.000
STG Elkerliek Ziekenhuis 0401 Algemeen economischbeleid 040107 Breedbandfonds Elkerliek@home: mijn IBD Coach Projectsubsidie (niet zijnde PxQ) í 96.171

Totaaloverzicht incidentele en begrotingssubsidies blz. 3



Overzicht incidentele A bearotinassubsidies

Stg. Q-support 0202 Agrofood 020205 Landbouw Q koorts bij kinderen Projectsubsidie (niet zijnde PxQ) C 100.000
Stg.food Tech Park Brainport 0401 Algemeen economischbeleid 040101 Algemeen Moonshot verwaarding plantaardige strome Projectsubsidie (niet zijnde PxQ) C 400.000
Stg.food Tech Park Brainport 3102 Algemene dekkingsmiddelen 310204 Financieringsfunctie Moonshot verwaarding plantaardige strome Lening C 1.600.000
Stichting Biobased Delta 0401 Algemeen economischbeleid 040101 Algemeen Stichting Biobased Delta 2020 Projectsubsidie (niet zijnde PxQ) C 250.000
Stichting Brabant Geeft Energie 0404 Duurzame energie en energietransitie 040405 Energietransitie 2016-2020 Brabant Geeft Energie Projectsubsidie (niet zijnde PxQ) C 168.000 #
Stichting Fontys Hogeschool Journalistiek 0401 Algemeen economischbeleid 040101 Algemeen MindLabs Projectsubsidie (niet zijnde PxQ) C 575.000
Stichting Ondernemend Hilvarenbeek 0603 Sociale Veerkracht 060302 Brabant Breed Lerend Netwerk Hilvarenbeek Smart Village Projectsubsidie (niet zijnde PxQ) C 24.800
Stichting Sportservice Noord-Brabant 0604 Sport 060401 Sport Uniek Sporten Projectsubsidie (niet zijnde PxQ) C 150.000
Stichting Three-Sixty 0402 Economisch programma Brabant 040202 Innovatie met topsec. voor Mij. opgaven Verspillingshub Three-Sixty Projectsubsidie (niet zijnde PxQ) C 35.000 #
Stichting Water Platform Brabant 0301 Water 030102 Fysieke gezonde leefomgeving water Water Platform Brabant Projectsubsidie (niet zijnde PxQ) C 20.000
The Future BV 0404 Duurzame energie en energietransitie 040405 Energietransitie 2016-2020 Agro case Projectsubsidie (niet zijnde PxQ) C 249.009
TU Eindhoven 0404 Duurzame energie en energietransitie 040405 Energietransitie 2016-2020 Lighthouse Metal Energy Carrier Projectsubsidie (niet zijnde PxQ) C 500.000
v.d. Brand Varkens V.O.F. 0202 Agrofood 020205 Landbouw Total Circulair Farm Concept Projectsubsidie (niet zijnde PxQ) C 861.571
Varkenshouderij Meulendijks V.O.F. 0202 Agrofood 020205 Landbouw Total Circulair Farm Concept Projectsubsidie (niet zijnde PxQ) c 1.098.117
Waterschap Brabantse Delta 0301 Water 030102 Fysieke gezonde leefomgeving water Beheers beukenbladl op biologische manie Projectsubsidie (niet zijnde PxQ) c 4.511

25.509.962

Totaal bearotinassubsidies aard project

Incidentele subsidie

71.460.954

Naam zakenpartner
Product­
groep Produktgroep omschrijving Produkt Produkt omschrijving Projectomschrijving aanvraag/toekenning Soort subsidie Verleend bedrag

BOM Holding B.V. 3102 Algemene dekkingsmiddelen 310204 Financieringsfunctie Valorisatietraject Holst Centre - MKB Lening c -3.000.000

Totaal incidentele subsidies -3.000.000

Totaal aeneraal 104.847.133

# betreft een aanpassing op een eerdere beschikking uit voorgaande jaren
* betreft een lening welke is omgezet in een geldbedrag

Totaaloverzicht incidentele en begrotingssubsidies blz. 4


	Vastgesteld besluit 63-19
	Bijlage 1 vastgesteld besluit 63-19
	Bijlage 2 vastgesteld besluit 63-19
	Bijlage 3 vastgesteld besluit 63-19

